
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 6 (643) 

16 ФЕВРАЛЯ 

2024 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.02.2024  № 66 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской  области на 2020-2024  
годы»  от 31.12.2019 № 834 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирова-
ния и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 № 
921, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский от 31.12.2019 № 834 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие молодежной политики муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской  области на 2020-2024 годы»: 

1.1. приложение к постановлению муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики муниципального района Челно-Вершинский Самарской  области на 2020-2024 
годы»  изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
  
 
Глава 
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                 В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.02.2024 № 68 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский от 26.10.2021г.  
№ 576 «Об утверждении муниципальной программы 
 «Развитие туризма на территории муниципального 
 района Челно-Вершинский Самарской области 
 на период 2022 – 2024 годы» 
 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 

15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 24.11. 1996 
№132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», в соответствии 
с постановлением администрации муниципального района Челно-Вершинский от 
29.10.2013 №921 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формировании и реализа-
ции», в целях реализации приоритетных направлений в сфере культуры на территории 
муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципального района 
Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 26.10.2021г. № 576 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
туризма на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
период 2022 – 2024 годы», утвердив его в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля главы муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                             В.А. Князькин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.02.2024  № 69 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан Челно-Вершинского  
района Самарской области на период 2020-2024 годы»   
от 30.12.2020 № 721 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирова-
ния и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 № 
921, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский от 30.12.2020 № 721 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Патриотическое воспитание граждан Челно-Вершинского района Самарской 
области на 2020-2024 годы»: 

1.1. приложение к постановлению муниципальная программа «Патриотическое воспита-
ние граждан Челно-Вершинского района Самарской области на 2020-2024 годы» изложить 
в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава 
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12.02.2024  № 70     
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 
от 12.02.2018 № 76 «Об утверждении бюджетного  
прогноза  муниципального района Челно-Вершинский  
на долгосрочный период до 2024 года» 
 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
администрация муниципального района Челно-Вершинский   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области от 12.02.2018 № 76 «Об утверждении 
бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный 
период до 2024 года»: 

1.1. приложения № 1-3 к постановлению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                                                    
Челно-Вершинский                                                                      В.А.Князькин 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 6 (643) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ    
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от «12»__02 ___2024   № 71 
 
Об образовании районного штаба по  
координации подготовки и проведению  
сезонных полевых работ в 2024 году на  
посевных площадях, расположенных на  
территории муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 
 
В целях своевременной подготовки и организованного проведения в 2024 году сезонных 

полевых работ на посевных площадях, расположенных на территории муниципального района 
Челно-Вершинский, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Организовать районный штаб по координации подготовки и проведению сезонных поле-

вых работ в 2024 году на посевных площадях, расположенных на территории муниципального 
района Челно-Вершинский, (далее — Оперативный штаб), в составе согласно приложению №1 
к настоящему постановлению. 

2. Утвердить положение об Оперативном штабе (Приложение 2). 
3. Оперативному штабу (Мазитову А.Р.): 
- разработать и утвердить план  мероприятий по координации подготовки и проведению 

сезонных полевых работ в 2024 году на посевных площадях, расположенных на территории 
муниципального района Челно-Вершинский; 

- обеспечить координацию осуществления оперативных мероприятий, связанных с подго-
товкой и проведением сезонных полевых работ в 2024 году, реализуемых с участием заинтере-
сованных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций 
агропромышленного комплекса муниципального района Челно-Вершинский. 

4. Возложить организационно-техническое обеспечение деятельности районного штаба на 
Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации 
муниципального района Челно-Вершинский» (Мазитова А.Р.). 

5.  Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 20.02.2023 № 80 «Об образовании районного штаба 
по координации подготовки и проведению весенне-полевых работ в 2023 году на посевных 
площадях, расположенных на территории муниципального района Челно-Вершинский». 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник»  
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                                 В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «12» февраля  2024  № 67 
 
Об утверждении муниципальной программы   
«Охрана окружающей среды на территории  
муниципального района Челно-Вершинский  на 2024-2026 годы» 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области,  в   целях  обеспечения  конституционных  прав  граждан  на  благоприят-
ную  окружающую  среду, Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
   
1. Утвердить муниципальную  программу  «Охрана окружающей среды  на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2024-2026 годы» ( прилагается).  
2. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района 

Челно-Вершинский от 27.12.2022 № 620 «Об утверждении муниципальной программы  
«Охрана окружающей среды  территории муниципального района Челно-Вершинский  на 2023
-2025 годы» 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района – руководителя управления финансами администрации района Трофимова Д.Н. 
                               
 
Глава муниципального 
района Челно-Вершинский                                                            В.А. Князькин:  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от « 14 » февраля   2024г.  № 16 
 
О разработке документации по внесению изменений в документацию по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размеще-
ния линейного объекта ООО «ННК-Самаранефтегаз»: 6745П «Сбор нефти и газа со сква-
жины № 2 Дубошинского месторождения»в границах сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

от 29.12.2004 года №190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ, руковод-
ствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Подготовить документацию по внесению изменений в документацию по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размеще-
ния линейного объектаООО «ННК-Самаранефтегаз»: 6745П «Сбор нефти и газа со скважи-
ны № 2 Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области; 

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Официальный вестник»; 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования; 
4. Контроль за выполнение настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                 В.Д. Лукьянов 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   12.02.2024 г.    №    64 
 
Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципаль-

ного района Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 г.» 
 
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в целях 
повышения уровня благоустройства муниципального района Челно-Вершинский, руковод-
ствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администрация муниципаль-
ного района Челно-Вершинский 

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории муниципально-

го района Челно-Вершинский Самарской области на 2024-2026 г.» согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 3. Кон-
троль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С. 

 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   Князькин В.А. 
 
 
 
 
 
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 12 февраля 2024 года № 73 
 
Об утверждении карты комплаенс-рисков,    
плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков 
и  перечня ключевых показателей эффективности  
функционирования в администрации  муниципального 
района Челно-Вершинский антимонопольного  
комплаенса на 2024 год 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации муниципального района Челно-Вершинский  от 02.08.2019 г. № 441 «Об 
утверждении Положения об антимонопольном комплаенсе в администрации муниципаль-
ного района Челно-Вершинский» администрация муниципального района Челно-
Вершинский 

                                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков администрации муниципального 

района Челно-Вершинский (Приложение 1). 
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению комплаенс-рисков  админи-

страции муниципального района Челно-Вершинский (Приложение 2). 
3. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функциони-

рования администрации муниципального района Челно-Вершинский (Приложение 3). 
4. Руководителям структурных подразделений администрации и сотрудникам органа 

местного самоуправления обеспечить достижение ключевых показателей эффективности 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 6 (643) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

функционирования в администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области антимонопольного законодательства. 

5. Аппарату администрации муниципального района Челно-Вершинский обеспечить озна-
комление сотрудников органа местного самоуправления с настоящим постановлением. 

6. Руководителям структурных подразделений администрации и сотрудникам органа мест-
ного самоуправления на постоянной основе проводить работу по минимизации и устранению 
комплаенс-рисков. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
 
 
Глава муниципального района   
Челно-Вершинский                                                                     В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 16.02.2024 № 82    
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 17.08.2015 № 533 «Об утверждении Порядка разработки 
бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный период» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация муниципального района Челно-Вершинский   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 17.08.2015 № 533 «Об утверждении Порядка разра-
ботки бюджетного прогноза муниципального района Челно-Вершинский на долгосрочный 
период»: 

в приложении «Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального района Челно-
Вершинский на долгосрочный период» пункт 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района - руководителя управления финансами администрации муниципального района Челно-
Вершинский Трофимова Д.Н. 

 
 
Глава муниципального района                                                                В.А.Князькин    
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   16   февраля 2024 г.  № 81 
 
О мероприятиях по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущения 

чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории муниципального 
района Челно-Вершинский в 2024 году 

 
В целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод 

и недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории муни-
ципального района в 2024 году, администрация муниципального района Челно-Вершинский     

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     
1. Утвердить план мероприятий муниципального района Челно-Вершинский по подготовке 

и проведению паводка в 2024 году. (Приложение №1) 
2. Начальнику отдела ГО ЧС администрации муниципального района: 
а) организовать сбор информации о ходе паводка и обмен такой информацией между комис-

сиями по чрезвычайным ситуациям Самарской области, муниципального района Челно-
Вершинский и сельских поселений; 

б) через средства массовой информации и сайт администрации района в сети Интернет 
своевременно информировать население о паводковой ситуации на территории муниципально-
го района. 

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений провести комплекс профилак-
тических мероприятий, обеспечивающих безаварийное функционирование объектов, комму-
нальных сетей в период весеннего паводка и исключающих затопление помещений жилого 
фонда, в срок до 5 марта 2024 года создать резерв материальных ресурсов, необходимый для 
обеспечения противопаводковых мероприятий. 

4. Рекомендовать главам поселений при подготовке территорий к безаварийному пропуску 
паводковых вод, особое внимание уделить имеющимся гидротехническим сооружениям. 
Создать штаб по безаварийному пропуску паводковых вод, организовать взаимодействие с 
ЕДДС муниципального района Челно-Вершинский по контролю за паводковой обстановкой на 
территории поселений, осуществлять ежедневный контроль за состоянием плоти. 

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности: 
а) принять меры по выполнению плана мероприятий, в части касающейся; 
б) информацию о выполнении мероприятий и об изменениях в паводковой обстановке 

направлять в ЕДДС муниципального района Челно-Вершинский к 9.00 ежедневно (тел. 2-11-
12). 

6. Контроль за исполнением постановления, оставить за собой. 
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
            
 
Глава муниципального  района                                                     В.А. Князькин 
Челно-Вершинский  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 16.02.2024   №   63 
 
Об утверждении административного регламента             
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, 
внесение изменений в разрешение на строительство, 
в том числе в связи с необходимостью продления  
срока действия  разрешения на строительство» 
на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 
 
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, в соответствии с постановлением 

Правительства Самарской области от 27.03.2015 г. № 149 «Об утверждении типового 
перечня муниципальных услуг , предоставляемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Самарской области», администрация муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области 

 
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство,  внесение изменений в разрешение на строитель-
ство, в том числе в связи с необходимостью  продления срока действия  разрешения на 
строительство» на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области  в ново й редакции (приложение). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 23.10.2023 № 500 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство объекта капитального строительства ( в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства  в связи с  продлением 
срока действия такого разрешения)» на территории муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области». 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                                   В. А. Князькин 
 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


